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Minnesanteckningar Skånegemensam samverkansgrupp 
hjälpmedel, Vårdsamverkan Skåne 28 augusti 2024   
 
 
För Region Skåne   För kommunerna 
Katarina Lindeberg, Koncernkontoret (sekr) Jens Sämfors, Kristianstad/NO 
Maria Örmgård-Persson, Skånes sjukhus NO Elin Midgren, Lunds kommun/M 
Charlotta Sönne, PHH   Sofia Andersson, Malmö/Mö  
Jenny Steckmest, PHH   Eva Hallström, Höganäs/NV 
Catrin Knutsson, Primärvården  Peter Raabe, Trelleborg/SV 
Charlotte Olofsson, PHH   Håkan Jönsson, Skånes Kommuner 
Ronja Berghall, SUS Lund Cecilia Aatola, Skånes Kommuner (ordf) 
  
Inte närvarande Inte närvarande 
    
   
 
Inledning 
Mötet hålls via Teams. Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar.  
Cecilia hälsar alla välkomna. 
 
Agenda: 
  

• Minnesanteckning föregående möte  
• Hjälpmedelsguiden, rapport om förstudien och beslut  
• Rutin för överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20 årsdag  
• Förtroendeförskrivning av prefabricerade ortoser  
• EP larm  
• Övrigt  

 
Bilagor: 
• Hjälpmedelsguiden Skåne aug 2024 
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1. Hjälpmedelsguiden, rapport om förstudien och beslut  
Återkoppling: Jenny Steckmest informerar om förstudiens status, se bifogad ppt. 
Hjälpmedelsguiden har lagts upp på Vårdgivare Skåne i sin helhet, men är ännu inte 
publicerad publikt. Uppstarten den 1 juli har skjutits upp på grund av risk att publicera under 
semesterperiod, till exempel låg supportmöjlighet. Nytt datum för uppstart förväntas komma 
inom kort. 
 
Arbetsgruppen för förstudien föreslår:  

• Hjälpmedelsguiden föreslås att på sikt rikta sig till samtliga förskrivare personliga 
hjälpmedel 

• Förstudien förlängs 1-2 månader för att utreda konsekvenserna av att rikta sig till 
samtliga förskrivare 

• Kommande projekt föreslås att anpassa Hjälpmedelsguiden i två steg, först för den 
målgrupp som använder den idag och på sikt för alla förskrivare. 
 

Samverkansgruppen beslutar i enlighet med ovanstående förslag. 
 

2 Rutin för överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20-årsdag 
Återkoppling: Arbetsgruppen har identifierat några frågeställningar kopplade till den nya 
rutinen avseende överföring av information samt vilken information som ska överföras i 
förhållande till sekretess osv.  
Föreslås att arbetsgruppen formulerar frågeställningar som skickas till regionjurist, Charlotte 
Olofsson ansvarar för detta. 
Arbetsgruppen är: Charlotte Olofsson, Charlotta Sönne, Catrin Knutsson, Elin Midgren, Jens 
Sämfors, Sofia Andersson och Jenny Steckmest (sammankallande).  
 
Samverkansgruppen beslutar i enlighet med förslaget. 
 
 

3 Förtroendeförskrivning inom ramen för HS-avtalet och Aktivitetsplanen 
Gruppen har tidigare identifierat palliativ vård/ASIH som förslag på ett önskvärt område att 
börja arbeta med. Ytterligare identifierat område är förfabricerade viloortoser.    

 
Återkoppling: Catrin Knutsson redogör för de kontakter hon har tagit med SÄBO och LSS-
boende m fl för att uppskatta hur frekvent fråga om prefabricerade artroser uppkommer. 
Frekvensen varierar men genomsnittet uppskattas till 0-2/år/tillfrågat boende, enhet eller 
liknande. Utbildningsbehov påtalas av samtliga tillfrågade. 
 
Utifrån dialog i samverkansgruppen finns en samsyn att det är svårt att lösa ut frågor styckvis 
och behov finns att finna gemensamma system för lösningar. Gruppen uppfattar att ASIH 
kanske kan utgöra en hävstång i ett sådant arbete. 
 

 
4 EP-larm 

EP-larm är Region Skånes ISO-kods ansvar men förtydligande behöver eventuellt tas fram 
angående personer som bor på särskilda boendeformer och om kommunen istället ska 
ansvara på grund av att kunna integrera det i boendets befintliga larmutrustning. Marie Phil 
på Kommsyn har i uppdrag att göra en leverantörs omvärldsbevakning och återkoppla till 
gruppen. 
Återkoppling: Jenny Steckmest informerar att kontakter tagits med andra regioner för att 
undersöka frågan. 
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5 Övrigt:  
 

Enklare hjälpmedel i samband med planerade operationer 
Central Tjänstemannaberedningen gav 2024-01-26 samverkansgruppen i uppdrag att göra 
en översyn samt konsekvensbeskrivning avseende vilka av dessa hjälpmedel respektive 
kommun inte längre har tillgängligt i sitt förskrivningsbara sortiment (de hjälpmedel som var 
aktuella i den vägledning om förtroendeförskrivning som togs bort). Sofia Andersson är 
sammankallande av detta uppdrag. 
 
Återkoppling: Ett utkast till rekommendation är framtagen av en arbetsgrupp bestående av 
representanter från de skånska kommunernas hjälpmedelsverksamheter och har skickats ut 
för synpunkter till berörda kommunala företrädare. Syftet med rekommendationen är att den 
kan vara stöd för kommunala rutiner och arbetssätt. De listade hjälpmedlen är exempel då 
kommunerna har varierat hjälpmedelsutbud. Synpunkter ska lämnas senast 12/9 till Cecilia 
Aatola. 
 
Eva Hallström tackas för engagemang och deltagande i arbetsgruppen! 
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